行政处罚决定书

当事人：广州市曾本五金工业有限公司
经查，广州市番禺区环境保护局2013年对当事人核发的《广东省污染物排放许可证》（编号：4401132012000150）有效期为2013年6月18日至2014年6月30日，有效期届满后，当事人未取得新的《广东省污染物排放许可证》仍继续排污至今。
以上事实，有《广东省污染物排放许可证》、《询问笔录》、《现场检查笔录》、《听证记录》等证据为证。

上述行为违反了《广东省环境保护条例》（2004年）第十八条的规定。
2015年6月16日，我局作出《行政处罚听证告知书》（穗环法告〔2015〕99号），并于6月22日送达当事人。依据当事人申请我局于同年7月13日召开了行政处罚听证会。现本案经我局审查结束。
我局依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十三条、《广东省环境保护条例》（2004年）第四十三条第二款的规定，责令当事人立即改正违法行为，并作出处罚决定如下：

罚款5万元。

限当事人在收到本处罚决定书之日起15日内，按照《广州市非税收入缴款通知书》的要求，将上述罚款缴到非税收入代收银行（工商银行、建设银行、广州银行、广州农村商业银行、中国银行、农业银行、邮政储蓄银行、交通银行、光大银行、中信银行、广发银行、浦发银行、华夏银行），收入项目编码：3124。
    如不服上述行政处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起六十日内，向广州市人民政府或广东省环境保护厅提出行政复议申请，或在六个月内直接向广州市越秀区人民法院提起行政诉讼。行政复议、行政诉讼期间内，不得停止本决定的履行。
    逾期不履行本处罚决定，我局将申请人民法院强制执行，并每日按罚款额的百分之三加处罚款。

广州市环境保护局

2015年8月17日

  抄送：局总量处、执法监察支队，番禺区环保局。

PAGE
— 2 —